АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2011                                                                                                                №  250
Об утверждении реестра муниципальных

 услуг  в муниципальном образовании

 город Юрьев-Польский

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 3.4. раздела 3 Положения о порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании город Юрьев-Польский, утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 29.12.2011 № 249,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг  в муниципальном образовании город Юрьев-Польский согласно приложению.

2.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о.Главы администрации

	       С.В.Киселев

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района

от 29.12.2011  №  250

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ

	№  П/П
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) оказания муниципальных услуг

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	1.
	Предоставление конкурсной документации (документации об аукционе)
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	2.
	Предоставление разъяснений положений конкурсной документации (документации об аукционе)
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	3.
	Выдача выписки из домовой  книги, справок о составе семьи
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	Первоочередные услуги

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Владимирской области от 06.05.2005 № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	безвозмездно

	2.
	Признание граждан малоимущими  в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Владимирской области от 06.05.2005 № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	безвозмездно

	3.
	Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования город Юрьев-Польский

	1.
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	2.
	Оформление обмена жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	3.
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1  «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	4.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Министерства сельского хозяйства от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения  похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»
	Физические лица
	безвозмездно

	5.
	Прием заявлений и выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение  или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласии переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организции местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	7.
	Прием заявлений и выдача решений о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	8.
	Предоставление информации об  объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	10.
	Рассмотрение устных и письменных обращений граждан
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	11.
	Ведение адресного реестра
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	12.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитального ремонта объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию

	Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	13.
	Утверждение документации по планировке территории
	Градостроительный кодекс РФ, Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	14.
	Прием заявлений о разрешении на вселение гражданина в муниципальный жилищный фонд в качестве члена семьи нанимателя
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	15.
	Признание  имущества выморочным  или бесхозяйным
	Гражданский кодекс РФ
	Физические лица
	безвозмездно

	16.
	Выдача заключений о законченном строительством объекте
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Физические лица
	безвозмездно

	17.
	Выдача охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно

	18.
	Оказание адресной социальной помощи
	Федеральный закон от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические лица
	безвозмездно

	19.
	Предоставление  жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ, Закон Владимирской области от  06.05.2005 № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	безвозмездно

	20.
	Размещение муниципального заказа путем проведения торгов в форме открытого конкурса, аукциона, в том числе открытого аукциона в электронной форме, а также без проведения торгов (запрос котировок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Физические лица, юридические лица
	безвозмездно